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7 stycznia przy ul. Chełmińskiej 1 w Iławie odbyło się spotkanie założycielskie, na którym
grupa lokalnych społeczników sporządziła niezbędne dokumenty do rejestracji
Stowarzyszenia „Przygotowana Iława”. 

Swoimi dotychczasowymi działaniami takimi jak próbna ewakuacja bloku na ul. Gdańskiej, pokazy
plecaka ewakuacyjnego, organizacja nieformalnych spotkań poświęconych tematom obrony cywilnej
oraz aktywnym uczestnictwem w piknikach poświęconych bezpieczeństwu w Iławie podnosili
świadomość społeczną. A teraz już nie jako nieformalna grupa, ale jako stowarzyszenie idą z
tematem obrony cywilnej do przodu. 



Mówią o sobie: 

„Jesteśmy głęboko przekonani o potrzebie budowania
już nie tylko świadomości, ale odporności zwykłego
mieszkańca miasta i powiatu na zbliżający się kryzys.
Odważnie patrzymy w przyszłość.” 

Chcą ją budować między innymi poprzez prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych
mających na celu wzmacnianie świadomości społecznej w zakresie ochrony ludności i obrony
cywilnej.

Ustawa o obronie cywilnej z podpisem Prezydenta RP jest powoli wdrażana w system prawno-
społeczny naszego kraju. Jej zapisy jeszcze nie są widoczne w systemie codziennego życia, ale
wkrótce się to zmieni. Będziemy świadkami tworzącego się korpusu obrony cywilnej złożonego z
personelu obrony cywilnej, czyli:

osób, którym nadano przydział mobilizacyjny obrony cywilnej, 
osób powołanych do służby w obronie cywilnej w drodze naboru ochotniczego, 
funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej,
członków krajowej rezerwy obrony cywilnej powołanych do służby w obronie cywilnej (to
emeryci mundurowi, którzy nie podlegają obowiązkowi służby wojskowej i nie posiadają
przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych).
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To oni będą realizowali zadania związane z ochroną i ewakuacją ludności cywilnej, a także
zabezpieczali kluczowe obiekty, budowle i urządzenia niezbędne do prawidłowego funkcjonowania
ludności w czasie stanu wojennego i wojny. Ale nawet najlepiej przygotowany personel może sobie
nie poradzić z zadaniami, jeśli my – społeczeństwo nie będziemy wiedzieli, jak skorzystać z tej
pomocy. Dlatego niezwykle istotnym elementem systemu obrony cywilnej jest budowanie właściwej
świadomości społecznej poprzez różne formy szkoleń i przekazu informacji.

Jest jeszcze wiele do zrobienia w naszym powiecie, mieście i gminie, członkowie
„Przygotowanej Iławy” wymieniają: brak profesjonalnych miejsc schronienia oraz wystarczającej
liczby schronów, ulotek, a także procedur ewakuacji z innych powodów niż pożar np.: ewakuacji
szkół czy przedszkoli. 

- Chcemy jako stowarzyszenie nie tylko podnosić
świadomość, ale także organizować szkolenia i



konferencje poświęcone obronie cywilnej,
zaadresowane do służb i instytucji gminnych i
powiatowych oraz zwykłych mieszkańców - mówią.

I zachęcają:

Myślmy odważnie, ale też realnie. Im więcej będzie
osób zaangażowanych, tym większy wpływ na innych.
Im większa świadomość, tym większa odporność na
kryzysy. W sytuacjach trudnych dla zbiorowości
gminnych czy powiatowych to, że jesteśmy razem i
stawiamy czoło przeciwnościom, jest najlepszym, co
może nas spotkać. Odpowiedzieć na kryzys jest
łatwiej. Nie ma wtedy paniki i tego, co najgorsze: że
nie wiem, co mam zrobić, jak się zachować. Zawsze
będą silni i słabi, w społeczności zintegrowanej to
właśnie dlatego silni biorą na siebie słabości słabych. 

Kontakt z „Przygotowaną Iławą”: 

telefon: 663 580 044.
e-mail: przygotowana.ilawa@onet.pl 
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Na zdjęciu od prawej: Maciej Marciniak: komendant ZHP Iława, społecznik; Maciej Kucharski
„Vietnam”: instruktor survivalu; Wojciech Jankowski: pracownik urzędu; Krzysztof Tomanek: były
zastępca komendanta powiatowego PSP, członek zarządu OSP Starzykowo, wiceprezes PCK Iława;
Marcin Chrząszcz: pastor, członek zarządu OSP Iława, nauczyciel, członek Rady Kultury w Iławie. 
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